
 
 

 1 

                         

 
 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo “Marconi - Sacchetti Sassetti”  

Scuola dell’infanzia statale “Casa dei bambini” e scuola primaria Montessori 
Piazza Mazzini, 7 - 02100 RIETI  

Codice Ministeriale RIIC822006 - Codice Fiscale 80006770574 – Codice Univoco IPA UFE51Y 
Tel . 0746 201 195 e-mail: riic822006@istruzione.it pec: riic822006@pec.istruzione.it  

www.icmarconisacchettisassetti.it 
 

 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – 
Azioni ESO4.6.A1, Sotto azioni ESO4.6.A1.B, Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc), di 
cittadinanza e di ambito spaziale e territoriale per il I ciclo, interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, 
Agenda Nord. 
 
Titolo del progetto: “Facciamo Centro” 
CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPNLA-2024-184 
CUP: E14D24003960007 
 
 

Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-2027 
FSE+ 2021-2027 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
 VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 79 del 22/12/2022 e di aggiornamento con la quale successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 
 

mailto:riic822006@pec.istruzione.it
http://www.icmarconisacchettisassetti.it/
http://www.icmarconisacchettisassetti.it/




 
 

 2 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 82 del 27/12/2024 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2025; 

 
VISTE  la delibera del Collegio Docenti n. 33 del 28/10/2024 e la delibera n. 73  del Consiglio d’Istituto del 

03/12/2024  di adesione alle azioni Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, Avviso 
Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.; 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
 
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 
 
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta all’integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi ecc.); 

 
VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  
 
VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”, rivolto 

alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 
2 al citato decreto delle “regioni in transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di 
partenariato per la programmazione 2021-2027 e, precisamente: Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, 
Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Piemonte, Toscana, Umbria e Veneto; 

 
PRESO ATTO che gli interventi dell’Agenda Nord sono finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari 

opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con l’obiettivo di combattere la 
dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati; 

 
PRESO ATTO che il progetto avrà durata biennale, dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, ed è finanziato 

a valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per la 
scuola” 2014-2020.; 

 
VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 

dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli 
interventi di cui al decreto n. 102 dell’27/05/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito 

 
 



 
 

 3 

VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI n. 181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 
Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc), di cittadinanza e di ambito spaziale e 
territoriale per il I ciclo, 
 

DECRETA 
 

Di assumere in bilancio i fondi rientranti nell’ambito delle azioni finanziate con i fondi “Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B“ 
 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

ESO4.6.A1.B-SEPNLA-2024-184 

Integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc), 
di cittadinanza e di ambito spaziale e 
territoriale per il I ciclo 

€ 64.365,00 E14D24003960007 

 
 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 
ESO4.6.A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-184 AllenaMENTE 5.295,00 € 

ESO4.6.A1.B ESOA.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-184 Tutti in scena 5.295,00 € 

ESO4.6.A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-184 MateMuoviti 1 6.060,00 € 

ESO4.6.A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-184 Rieti at my feet 6.060,00 € 

ESO4.6.A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-184 Leggo per crescere 1 6.060,00 € 

ESO4.6.A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-184 Geometria CreATTIVA 6.060,00 € 

ESO4.6.A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-184 MateMuoviti 2 6.060,00 € 

ESO4.6.A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-184 English Together 6.060,00 € 

ESO4.6.A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-184 Leggo per crescere 2 6.060,00 € 

ESO4.6.A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-184 Piccoli lettori in AZIONE 5.295,00 € 

ESO4.6.A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-184 AlleniAMO l’Italiano 6.060,00 € 

 



 
 

 4 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), verrà iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 
“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) 
- (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti 
(liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A1.B-
SEPNLA-2024-184” – Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” e in esso dovrà essere sempre 
riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.  

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e al DSGA per gli 
opportuni adempimenti contabili e pubblicato all’albo, in Amministrazione Trasparente e nella sezione 
PN2127 del sito web di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                   Prof.ssa Luisiana Corradi 
                                                                                                                                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                                                                                                                                                                                 Codice Amm.ne digitale e normativa connessa  


	OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-02-10T10:20:35+0100
	LUISIANA CORRADI




